
MĚSÍC KVĚTEN:   

NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE                                                

SLAVNOST - neděle po slavnosti 

Seslání Ducha svatého 

Bůh je jeden a žije ve třech 

osobách. Největší tajemství 

křesťanské víry. Bůh se v Bibli jako 

Trojjediný sám zjevuje. Ježíš mluví 

o svém Otci a také o Přímluvci, 

Duchu svatém. Aby platilo, co píše 

sv. Jan, že  Bůh je láska, nemůže 

být Bůh  sám. Bůh žije ve vztahu.  

Otec miluje Syna, Syn Otce a Duch 

svatý z obou vychází, jak 

vyznáváme ve Vyznání víry. Toto tajemství nelze zcela vysvětlit ani pochopit. Odkazuji 

na zajímavý text Aleše Opatrného na toto téma na webu Pastorace.cz. 

https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/pedagogicky-vyklad-tajemstvi-trojice- 

Bůh  svá tajemství poodhaluje postupně. Celé stvoření nás vede k poznání Boha 

pomocí obrazů a symbolů. Bůh stvořil člověka ke svému obrazu.  Jedním 

z nejsilnějších obrazů-ikon-Boží Trojice je rodina. Muž, žena a jejich vzájemná láska a 

sebedarování, které dává vzniknout novému životu. Proto je rodina v Božích očích i 

učení církve důležitá a posvátná. Proto je možná v současné době tolik útoků na 

rodinu, jelikož nepřítel Boží útoční na to, co je Bohu nejvzácnější. 

BOŇKOV KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE. 

Leží kousek za obcí Boňkov, která patří pod obec Olšovec. Leží také na červené 

turistické značce Radíkov -  Potštát. 

V obci Boňkov se nachází také nově zrekonstruovaná zvonice sv. Barbory.  

 

MĚSÍC KVĚTEN 

NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE             

SLAVNOST - neděle po slavnosti 

Seslání Ducha svatého 

Bůh je jeden a žije ve třech osobách. 

Největší tajemství křesťanské víry. 

Bůh se v Bibli jako Trojjediný sám 

zjevuje. Ježíš mluví o svém Otci a 

také o Přímluvci, Duchu svatém. Aby 

platilo, co píše sv. Jan, že  Bůh je 

láska, nemůže být Bůh  sám. Bůh žije 

ve vztahu.  Otec miluje Syna, Syn 

Otce a Duch svatý z obou vychází, 

jak vyznáváme ve Vyznání víry. Toto 

tajemství nelze zcela vysvětlit ani 

pochopit. Odkazuji na zajímavý text 

Aleše Opatrného na toto téma na webu Pastorace.cz. 

https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/pedagogicky-vyklad-tajemstvi-trojice- 

Bůh  svá tajemství poodhaluje postupně. Celé stvoření nás vede k poznání Boha 

pomocí obrazů a symbolů. Bůh stvořil člověka ke svému obrazu.  Jedním 

z nejsilnějších obrazů-ikon-Boží Trojice je rodina. Muž, žena a jejich vzájemná láska a 

sebedarování, které dává vzniknout novému životu. Proto je rodina v Božích očích i 

učení církve důležitá a posvátná. Proto je možná v současné době tolik útoků na 

rodinu, jelikož nepřítel Boží útoční na to, co je Bohu nejvzácnější. 

BOŇKOV KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE. 

Leží kousek za obcí Boňkov, která patří pod obec Olšovec. Leží také na červené 

turistické značce Radíkov -  Potštát. 

V obci Boňkov se nachází také nově zrekonstruovaná zvonice sv. Barbory.  

 

 

 



 

Jak se dostanete na Boňkov? Projedete vesnici Olšovec, asi 2 km za obcí vlevo je 

most, tam můžete zaparkovat, odtud po červené ke kapli, viz mapa. 

CO ZAJÍMAVÉHO MŮŽEME VIDĚT V OKOLÍ. 

• zřícenina hradu Puchart - po hlavní cestě po žluté směr Potštát 

• Štoly – Soudkova štola, po hlavní směr Hranice asi 200m, pak do lesa, 

viz mapa.   

 

 ÚKOLY: 

1. Zjistěte, na které datum vychází slavnost Nejsvětější Trojice letos. 

2. V děkanátu Hranice jsou další dva církevní objekty, zasvěcené Nejsvětější Trojici. 

Doplňte a přiřaďte správně k sobě.  

VŠE  .  .  VICE                  KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE  

BŘI  .  .  ICE                       KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

TE  -  -  ICE                             KÁMEN 

3. Vzpomeňte si na tři pohádky, v jejichž názvu je číslovka tři 

4. Co to je tajemství? Máte nějaká svoje rodinná tajemství? Povídejte si o tom. 

5. Měsíc květen je zasvěcen P. Marii. Najděte v okolí svého bydliště kapličku, 

obrázek, sochu P. Marie, upravte okolí, dejte tam P. Marii kytičku květin. 

6. TIP NA TVOŘENÍ – nasbírejte si  ploché břidlicové kameny, natřete bílou barvou 

/např. Balakryl/, a na to můžete namalovat obrázek nebo vyzdobit obrázek 

ubrouskovou technikou. Dozadu nalepíte poutko a máte obrázek na stěnu.  

 

 

 

Jak se dostanete na Boňkov? Projedete vesnici Olšovec, asi 2 km za obcí vlevo je 

most, tam můžete zaparkovat, odtud po červené ke kapli, viz mapa. 

CO ZAJÍMAVÉHO MŮŽEME VIDĚT V OKOLÍ. 

• zřícenina hradu Puchart - po hlavní cestě po žluté směr Potštát 

• Štoly – Soudkova štola, po hlavní směr Hranice asi 200m, pak do lesa, 

viz mapa.   

 

 ÚKOLY: 

1. Zjistěte, na které datum vychází slavnost Nejsvětější Trojice letos. 

2. V děkanátu Hranice jsou další dva církevní objekty, zasvěcené Nejsvětější Trojici. 

Doplňte a přiřaďte správně k sobě.  

VŠE  .  .  VICE                  KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE  

BŘI  .  .  ICE                       KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

TE  -  -  ICE                             KÁMEN 

3. Vzpomeňte si na tři pohádky, v jejichž názvu je číslovka tři 

4. Co to je tajemství? Máte nějaká svoje rodinná tajemství? Povídejte si o tom. 

5. Měsíc květen je zasvěcen P. Marii. Najděte v okolí svého bydliště kapličku, 

obrázek, sochu P. Marie, upravte okolí, dejte tam P. Marii kytičku květin. 

6. TIP NA TVOŘENÍ – nasbírejte si  ploché břidlicové kameny, natřete bílou barvou 

/např. Balakryl/, a na to můžete namalovat obrázek nebo vyzdobit obrázek 

ubrouskovou technikou. Dozadu nalepíte poutko a máte obrázek na stěnu.  

 

 



 

 

 

 


